

N<sup>umer</sup> 7.

# Dziennik Urzędowy

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 17 Stycznia 1831 roku.

---

*Concordia res parvae crescunt.*

---

Nro 3472. -- WYDZIAŁ SŁUŻBY OGÓLNEY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Otrzymane przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 25 b. m. i r. Nro  $\frac{7466}{1271}$ . Postanowienie Dyktatora z dnia 21 b. m. i r. Nro 570. przez które zanominowani zostali Zastępcy dyrygujących dotąd rozmaitemi Wydziałami Władz Rządowych, podaie do powszechney wiadomości Obywateli i Mieszkańców Woiewództwa Mazowieckiego, oraz Urzędników i Offycyalistów wszelkiego stopnia i wszystkich Wydziałów, iak następuje:

Nro 770.

w Warszawie dnia 21 Grudnia 1830 r.

D Y K T A T O R.

Celem zapewnienia nieprzerwanego biegu służby publicney, stanowi co następuje:

Art: 1. Zastępcą Ministra Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego pozostaje Joachim Lelewel.

Art: 2. Zastępcą Ministra Sprawiedliwości, pozostaje Bonawentura Niemojewski.

Art: 3. Zastępcą Ministra Spraw Wewnętrznych, mianowany jest Hr: Tomasz Łubieński Senator Kasztelan.

Art: 4. Zastępcą Ministra Woyny pozostaie Generał piechoty, Izydor Kraśiński.

Art. 5. Zastępcą Ministra Skarbu w nieobecności X. Łubeckiego, mianowany jest Ludwik Hr. Jelski, z pozostawieniem go przy Prezydencyi w Banku Polskim.

Art: 6. Sekretarzem Stanu mianowany jest Ludwik Hr. Plater.

Art: 7. Sekretarzem Jeneralnym Dyktatora pozostaie Alexander Krysziński.

Art: 8. Mianowanie Dyrektorów Jeneralnych w Kommissyach Rządowych lub ich Zastępców, zależy od Dyktatora na przedstawienie Rady Naywyższyć Narodowy.

(podpisano) CHŁOPICKI.  
Sekretarz Jeneralny Dyktatora,  
(podpisano) A. KRYSZIŃSKI.

Zgodno z Oryginałem  
Sekretarz Jeneralny Rady,  
(podpisano) J. TYMOWSKI.

Za zgodność  
Za Sekretarza Jeneralnego,  
(podpisano) *Wentzel.*

w Warszawie dnia 28 Grudnia 1850 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

*R. REMBIELIŃSKI.*

*Sekr: Jlny Filipecki.*

NRO 4<sup>25</sup>/<sub>11</sub>. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.  
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Postanowienie Dyktatora z dnia 25 Grudnia r. z. tudzież Reskrypt Rady Naywyższyć Narodowy z teyże daty, tyczące się zakazu wywożenia zboża za granicę wyiawszy pszenicy, tudzież uchylenia opłaty wchodowej od bydła rogatego, wprowadzanego z Rossyi, Kommissya Woiewództwa Mazowieckiego podacie do wiadomości publiczney w słowach iak następuie:



w Warszawie dnia 25 Grudnia 1830 r.

## D Y K T A T O R.

Na przełożenie Rady Najwyższej Narodowej, zważywszy: że pomnożone w obecnej chwili potrzeby Wojska krajowego, skutecznego wymagają zaradzenia, niemniej:

Że obok doświadczonego w niektórych częściach Królestwa nieurodzaju zboża i trwającej niepewności, czyli bydła krajowego, może bydź na powiększoną konsumpcją wewnętrzną wydestarczającym, przedsięwzięcie stanowczych rozporządzeń jest nieodzowne.

Postanawia co następuje:

Art: 1. Wywóz wszelkiego rodzaju zboża z kraju Królestwa Polskiego, zostaje zupełnie zakazanem.

Art: 2. Opłata wchodowa od bydła rogatego z rossyi do tegoż Królestwa wprowadzanego, znosi się w zupełności.

Art: 3. Wykonanie niniejszego Postanowienia i najrychlejsze wydanie w téj mierze stosownych rozporządzeń Kommissyom Rządowym Spraw Wewnętrznych i Policji, tudzież Przychodów i Sarbu w czém do której należy, poleca.

(podpisano) CHŁOPICKI.

Sekretarz Stanu, (podpisano) PLATER.

Z g o d n o z O r y g i n a ł e m

Sekretarz Jeneralny Rady

(podpisano) J. TYMOWSKI.

Z a Z g o d n o ś ć

Sekretarz Jeneralny Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu  
w Zastępstwie (podpisano) *Kulczycki*.

Dyrekcya Jeneralna Dochodów niestałych.

Wydział Celny

Nro 931  $\frac{21}{30}$ .

w Warszawie dnia

28 Grudnia 1830 r.

KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODÓW i SKARBU.

Do

*Wszystkich Komor Celnych, Nadstrażników i Naczelników Straży Granicznej.*

Na zasadzie otrzymanego Reskryptu Rady Najwyższej Narodowej z dnia 25

20\*

Grudnia r. b. Nro 81. gruntującego się na Postanowieniu Dyktatora teyże samęy daty Nro 412 uwiadamia: iż wywóz wszelkiego rodzaju zboża, wiyąwszy pszenicę, z kraiu Królestwa Polskiego zostaje zupełnie zakazanem, opłata zaś wchodowa od bydła rogatego z Rossyi do tegoż Królestwa wprowadzanego, znosi się w zupełności.

Z tego powodu Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu, poleca iak nayściśleysze wykonanie powyższego Postanowienia, od momentu skoro takowe dojdzie przez ninieyszy Reskrypt do wiadomości wszystkich Komor Celnych, Nadstrażników i Naczelników Straży Granicznéy, która będzie obowiązana dzień i godzinę odebrania onego po dopełnionéy ostatniey Ekspedycyi w registrach zapisać i o tém Kommissyi Woiewódzkiéy złożyć rapport (do Naczelników straży Granicznéy i Nadstrażników celnych) którego obowiązkiem będzie bez naymnieyszéy straty czasu poinformować o tem straż celną i że się to stało, Kommissyi Woiewódzkiéy złożyć rapport, przestrzegając zswéy strony pod naysurowszą odpowiedzialnością ażeby nadewszystko wywóz zboża zagranicę, potajemnie nie był dopuszczonym.

Dyrektor Jenerálny (podpisano) MORAWSKI.

Sekretarz Wydziału (podpisano) Moszyński — Refdrent Wydziału (podpisano) Stos.

Co ażeby wiadomości powszechnéy doszło, Wóyci po Gminach a Prezydenci i Burmistrze po Miastach zwykłym sposobem ogłoszą,  
w Warszawie dnia 4 Stycznia 1831 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Dziewanowski, Sekr. Jlny Z.

## INTENDENT GENERALNY WOYSKA.

Z powodu rozpisanéy dostawy liwerunku produktów dla Woyska, podaie do powszechney Obywateli wiadomości:

1. Że kontyngens ten wedle decyzyi Rządu zatwierdzony przez Dyktatora, dotycząc ma same tylko *Dominia*.

2. Że *jest* płatnym a ponieważ własnie ma miejsce opłata raty ofiary w miesiącu bieżącym, naywłaściwiey więc *bo natychmiast* w tey racie potrąconym zostanie, obok oznaczenia cen iednostaynych na Woiewództwa przez *Komitety Obywatelskie*. Kwitaryusze są przygotowane tak, iż z łatwością kassy Skarbowe potrącenia te skutecznić mogą.

3. Że w razie wyższéy należności za ten kontyngens płatny od podatku ofia-

ry, przewyżka ta należeć będzie do potrącenia z wszelkich innych podatków stałych; a gdyby Obywatel dostarczający chciał mieć ją sobie zwróconą w gotowiźnie, Komitet żywności w Obwodzie zawiadomiony o takich przewyżkach, będzie miał wskazany sposób wynagrodzenia.

4. Lubo wedle Artykułu 8 i 9. postanowienia Rządu przez Dyktatora w dniu 24 Grudnia potwierdzonego, zaopatrzenia żywnością Woyska dotyczącego, dostawa skuteczną być miała do magazynów w Okręgu Obdu właściwego położonych, przecież gdy niepodobna było Intendentowi Jeneralnemu zakładać we wszystkich Obwodach Magazyny; przeto Obywatele zechcą odstawić produkta do Miast w punktach oznaczonych, natomiast Intendent Jeneralny wrazie żądania każdemu zapewnia zapłatę ustanowioną postanowieniem Rządowym po groszy 24 za podwodę parokonną od każdéj mili, a to za odległość od granicy Obwodu do mieyca odstawy.

Urządzenie takowe było koniecznym, inaczey ściąganie podwód dla przewożenia daléj z Obwodów, gdzie niemasz konsystencyi, produktów, składanie samychże produktów i ładowanie powtórnie na przybyłe podwozy, pomnażałyby liczbę dostarczeń dla rolnictwa uciążliwych, zwłokę czasu i koszta.

5. Dla ułatwienia Obywatelom téj dostawy, z względu na trudny przewóz siana w mieysca odległe i na nierówność urodzaiów różnych produktów, Intendent Generalny dozwala zamiany ilości obiętéj w paletach, a to przez danie:

Przenicy zamiast żyta, trzech korey Jęczmienia, zamiast dwóch grochu i nawzajem, korea owsa za trzy cetnary siana i wzajemnie.

Wtakim iednak razie zapłata nastąpi wedle cen przez Komitety Obywatelskie ustanowionych za produkta dostawione a nie te które niemi zastąpiono.

Intendent Generalny Woyska poczyniwszy tym sposobem wszelkie ułatwienia, iakie tylko były w iego mocy, ufa patriotyzmowi Obywateli: iż pospieszą iak można tylko nayrychléj z odstawą, od którój przyszłe zabezpieczenie żywności dla Rycerstwa Narodowego zależy. Nieprzypuszcza: aby w wykonaniu tego obowiązku ktokolwiek oczekiwał na środki naglące i owszem pewnym iest: że natychmiast po odbiorze paletu, każdy Obywatel iako *dobry Polak* przygotować odstawę i uzupełnić ją pospieszy.

O cenach ustanowionych za miesiąc Grudeń dla właściwego Woiewództwa, każdy dowiedzieć się może w Komitetach żywności tak Woiewódzkim iak Obwodowych.

w Warszawie dnia 5 Stycznia 1831 r.

Za Intendenta Jlnego, Woyska, LUBIEŃSKI.



NRO 4219. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Postanowienie Rady Naywyższyć z dnia 28 Grudnia r. z. Nro 129 zezwalaiaće aby pobór składek na pomnik wdzięczności Narodowej, prawém Seymowem z dnia 28 Czerwca r. z. uchwalonéy, przez wzgląd na obecne okoliczności, aż do dalszég decyzyi Rządu zawieszonym został, podać Kommissya Woiewódzka do powszechnéy wiadomości:

RADA NAYWYZSZA NARODOWA.

Do

KOMMISSYI RZĄDOWEY PRZYCHODÓW I SKARBU.

W skutek przedstawienia Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 25 b. m. Nro 93,175. bacząc że pobór składek dobrowolnych, i obowiązkowych, uchwałą Seymową z d. 28 Czerwca r. b. na wzniesienie pomnika wdzięczności narodowéy przeznaczonych, wśród powszechnego nateraz wysilenia dla sprawy ogólnéy, byłby nader trudnym i mógłby wystawić na zawód wpływ należności Skarbowych; Rada Naywyższa Narodowa dozwała: aby pobór składek wspomnionych do dalszég decyzyi Rządu zawieszonym został.

Prezyduiaćy w Zastępstwie  
(podpisano) L. DEMBOWSKI.

Sekretarz Jeneralny,  
(podpisano) PLICHTA.

Z a z g o d n o ś ć

Za Sekretarza Jeneralnego Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu  
(pobpisano) Szawłowski.

w Warszawie dnia 11 Stycznia 1831 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Dziewanowski, Sekr. Jlny. Z.

NRO 77082. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek odezwy Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego z dnia 20 Paździer-

nika r. b. Nro  $\frac{38227}{2792}$ . poleca ninieyszóm Kommissarzom Obwodowym, Burmistrzom Miast i Wóytom Gmin, ażeby natychmiast ściśle śledztwo osobistych funduszów Franciszka Łaskiego, byłego dziedzica dóbr Zelkowa, w obrębie swéy Administracyi zarządzili, a w razie wynalezienia takowych, natychmiast o tém Kommissyi Woiewódzkiéy donieśli; po upływie bowiem dwóch miesięcy, jeżeli Kommissya Woiewódzka żadnego doniesienia wtéy mierze nieotrzyma, uważać będzie dopełnione śledztwo za bezskuteczne. Ostrzedz wszakże każdego widzi potrzebę, że ktokol wiek posiada wiadomość o funduszach rzeczzonego Franciszka Łaskiego, a o nich właściwéy Władzy nie doniesie, stanie się wrazie odkrycia tego, z własnego majątku odpowiedzialnym za wszelkie szkody, z powodu utracenia tychże funduszów dla Skarbu wynikię.

w Warszawie dnia 11 Listopada 1830 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi  
R. REMBIELIŃSKI.

Dziewanowski, Sekr. Jlny. Z.

NRO  $\frac{75222}{14981}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA EKONOMICZNA.  
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do odezwy Kommissyi Woiewództwa Kaliskiego z dnia 29 Września r. b. Nro 14,601. poleca Wóytom Gmin, Burmistrzom i Prezydentom Miast Woiewództwa tuteyszego, ażeby śledztwo majątku i funduszów Tomasza Maiewskiego byłego dzierżawcę folwarku Wydrzyn, w Ekonomii Wieluń, Skarbowi zadłużonego, zwyczajnym sposobem w Gminach swych dopełnili, na przypadek wynalezienia jakiegokolwiek funduszu pomienionego debenta, takowy przyaresztowali, i o tém natychmiast Kommissarzowi właściwego Obwodu donieśli. Kommissarze Obwodowi zaś za otrzymaniem podobnéy wiadomości, areszt popierać i Kommissyi Woiewódzkiéy o skutku donieść mają. Jeżeli w ciągu dni 30 od daty ogłoszenia ninieyszego, Kommissarz Obwodu od Wóytów, Burmistrzów i Prezydentów nieodbierze żadnego raportu, uważać będzie zarządzone śledztwo za bezskuteczne i raport o tém Kommissyi Woiewódzkiéy złoży.

Ostrzega się atoli Wóytów Gmin, Burmistrzów i Prezydentów Miast, iż gdyby po upływie zakreślonego powyżéy terminu, majątek poszukiwanego dłużnika przez inną osobę wykrytym został, Wóyt Gminy lub Burmistrz gdzie to wykrycie mieysce, miałoby do surowéy odpowiedzialności zostać pociągnionym.

w Warszawie dnia 29 Października 1830 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi.

R. REMBIELIŃSKI.

Sekr: Jlny, Dziewanowski, Z.

NRO  $\frac{84724}{10631}$  — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA DÓBR.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje niniejszym do wiadomości publicznej, iż młyn Żelazek we Wsi Orle Ekonomii Radzieiewo położony, czyniący rocznego dochodu Żł: 426 gr: 27 jest do wolnego na lat sześć zadzierżawienia, poczynając od dnia 1 Czerwca 1831 r.

Termin do licytacji wyznacza się na dzień 16 Lutego r. b. 1831.

Wszystkich przeto chęć licytowania mających wzywa Kommissya Woiewódzka ażeby zaopatrzywszy się w gotowiznę, połowie dochodu zrealności téy wyrównywiąc, w terminie wyżej oznaczonym z rana o godzinie 11ej zgłosili się do Bióra Sekcyi Ekonomicznej Kommissyi Woiewódzkiej, posiedzenia swe w domu Rządowym przy ulicy Przeiazd Nr: 646 na drugiem piętrze odbywając, gdzie o warunkach dzierżawy wiadomość każdego dnia, wyjąwszy święta, w godzinach od 8 zrana do 4 po południu powziętą bydź może.

w Warszawie dnia 15 Grudnia 1830 r.

Radca Stanu, Prezes

*R. REMBIELIŃSKI.*

*Dziwanowski, Sekr: Jener. Z.*

NRO 1,577. — WYDZIAŁ SKARBOWY SEKCJA DÓBR.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje niniejszym do wiadomości publicznej, że dobra Rządowe Grabie w Ekonomii, Goszczyn, Obwodzie Warszawskim położone, są do nabycia z wolnej ręki pod warunkami, iakie w pismach publicznych mianowicie:

w Dzienniku Powszechnym krajowym Nro. 259, 260 i 261.

w Gazecie Polskiej Nro: 253 255 i 256.

w Gazecie Warszawskiej Nro: 284 286 i 288.

w Gazecie Korrespondenta Nro: 223 228 i 230., ogłoszonymi zostały, żądaiący nabycia takowych, mogą bądź do Kommissyi Woiewódzkiej, bądź do Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, swoją w téy mierze podać deklaracyą.

w Warszawie dnia 13 Grudnia 1830 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

*R. REMBIELIŃSKI.*

*Dziwanowski, Sekr. Jlny. Z.*

DODA-



DODATEK DO NUMERU 7.

**DZIENNIKA URZĘDOWEGO**  
**WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.**

*w Warszawie dnia 17 Stycznia 1831 roku.*

NRO  $\frac{4305}{337}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA EKONOMICZNA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje niniejszém do wiadomości publiczney, iż Ekonomia Borowe składająca się:

Z folwarków Borowe i Osuchów, z wsi Borowe, Osuchów, Dziarnów, Dębna-wola, z prestandów miasta Przybyszewa, z propinacyi, z młynów wodnych w Dziarnowie i pod Przybyszewem, z rybołostwa dzikiego, czyniąca wedle nowego Anszlagu netto Zł. pol. 25,934 gr: 25 rocznie, iest do wolnego w drodze licytacji na lat 6 zadzierżawienia, poczynając od dnia 1 Czerwca r. b.

Termin do licytacji wyznaczony iest na dzień 18 nadchodzącego Mca Lutego.

Wszystkich przeto chęć licytowania mających, wzywa Kommissya Woiewódzka, ażeby zaopatrzywszy się w gotowiznę, połowie dochodu zrealności téy wyrównywiąca, w terminie wyżey oznaczonym z rana o godzinie 11stéy zgłosili się do Bióra Sekcyi Ekonomiczney Kommissyi Woiewódzkiéy, posiedzenia swe w domu Rządowym przy ulicy Przejazd Nr: 646 na drugiem pięttrze odbywającéy; gdzie o warunkach dzierżawy wiadomość każdego dnia wyiawszy święta, w godzinach od 8 zrana do 4 z południa powziętą bydź może.

w Warszawie dnia 4 Stycznia 1831 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissayi

R. REMBIELIŃSKI.

Dziewanowski, Sekr: Jener: Z.

Nro  $\frac{83475}{2080}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY SEKCJA SKARBOWA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zawiadamia strony interessowane, iż stosownie do reskryptu Kommissyi Rząd.

dowéy Przychodów i Skarbu z dnia 14 Lipca r. b. Nro 53,243 po przekonaniu się z świadectwa kassy Obwodu Gostyńskiego, że włościanie wsi Beldno w opłacie szarwarkowéj z roku 1829 nie zalegają; wydała w dniu dzisiejszym pomienionéy dopiero kassie Obwodowéyu poważnienie, aby przyznana Wyrokiem Sądu Administracyjnego Iszéy Instancyi Wdztwa tutejszego w dniu 4 Czerwca r. b. zapadłym, allewiacyą w opłacie szarwarkowéy za cały rok 1829, Włościanom wsi Beldno w ilości Złp: 60. za ich kwitem w gotowiznie wypłaciła.

w Warszawie dnia 18 Grudnia 1830 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyji

R. REMBIELIŃSKI.

Sekr: Jlny, Dziewanowski Z.

NRO 81,462. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Domieszczając poniżéy Specyfikacyą skradzionych rzeczy z dnia 16 na 17 Października r. b. w nocy w dworze wsi Trąbki Obwodzie Gostyńskim, poleca Wóyców, Prezydentom i Burmistrzom, aby tak na wymienione rzeczy, iako téż sprawców kradzieży, pilną zwracali uwagę, a wrazie wyśledzenia tychże, do właściwego Sądu odesłali.

w Warszawie dnia 29 Listopada 1830 roku.

Radca Stanu Prezes Kommissyji

R. REMBIELIŃSKI.

Dziewanowski, Sekr: Jlny Z.

*Specyfikacya rzeczy skradzionych w Dworze w wsi Trąbkach w nocy z dnia 16 na 17 Października 1830 roku.*

1. Lichtarzy bronzowych na trzy świece każdy, ciemno-zielone figury, a do świecey i u postumentów obwódki złocone, dwa.
2. Podstawka do dzwonka w formie liścia ciemno-zielony bronz, a brzegi z złoconego bronzu.
3. Lampa szafir lakierowana, złocone brzegi.
4. Spluwaczka mosiężna na trzech nóżkach.
5. Do papieru przyciskania bronzowy baranek, podstawka z złotego bronzu a baranek biały.
6. Tabakierka bursztynowa na złotych zawiaskach, wierzech w kropki ze złota.

7. Pudeleczek szklany, kolorami w deseń wykładany, brzegi równym papierem i deseniem.

8. Dwa żelazne medale na pamiątkę bitéy drogi do Brześcia Litewskiego zrobionéy, z drugiéy strony czas wyobrażający.

9. Kalamarzyk Paryzki w safian żółty w deseń obłożony, a brzegi złotem obkładane, we środku flaszeczka brązowa od atramentu i miejsce na pióra.

10. Profitka do lichtarza we cztery liście rznięta szklanna.

11. Lichtarzyk nizki srebrny, z iednéy strony próba srebra a z drugiéy strony Cyfra B. W.

12. Srebrna łyżka półmiskowa duża iedna z Cyfrą B. W.

13. Łyżek stołowych srebrnych sztuk 6.

14. Grabek srebrnych sztuk 6 z Cyfrą B. Ł.

15. Noży srebrnych roboty Schwartza sztuk 6 z Cyfrą B. Ł.

16. Ordynaryjnych noży par dwie, wszystko to srebro roboty Schwartza i z iedgo cechę, wyiawszy łyżkę półmiskową.

Ktoby najmniejszy ślad spostrzegł z rzeczy wymienionych lub sprawcę uiąk otrzyma nagrody Złotych Sto Nro Złp: 100.

Nr 80,048. — WYDZIAŁ POLICYI.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Według otrzymanego przy rozporządzeniu JW. Prezydującego w Radzie Administracyjnéy z dnia 26 z. m. Nro: 24154, zawiadomienia, powrócić mają z Londynu do Królestwa żydzi następujący:

1. Lipman Jankiel w wieku lat 26 rodem z Warszawy, kramarz, który miał passport z Dyrekcyi Jlnéy Policyi wydany z dnia 27 Marca 1824. Nro: 597 na podróż do Londynu i na powrót; teraz zaś Konsulat Jlny Rosyjski w Londynie zawiadował mu passport takowy pod dniem <sup>23 Maja</sup> <sub>4 Czerwca</sub> r. b. Nro: 1912 na powrót przez Gdańsk do Warszawy.

2. Izaiasz Dawidowicz w wieku lat 55 rodem z Zamościa, kramarz, otrzymał od Konsulatu paszport pod dniem 16 Sierpnia r. b. Nro: 1965 na powrót przez Rotterdam do Zamościa. Kommissya Woiewódzka przeto poleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom, aby na żydów tych scisłą zwracali baczność, i wrazie ich dostrze-

żenia, postąpili sobie z temiż wedle wskazanych w Dzienniku Woiewódzkim Nro: 656 przepisów.

w Warszawie dnia 23 Listopada 1830 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

*R. REMBIELIŃSKI.*

*Filipecki, Sekr. Jener.*

Nro 77,619. — WYDZIAŁ POLICYI.

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.**

Starozakonny Icyk Koplowicz, rodem z miasta Zaszkiewicz Gubernii Wileńskiej, wzrostu małego, lat 22 liczący, twarzy ściągłej bladéy, oczu i włosów ciemnych, nosa ściągłego, po skradzeniu mu w mieście Wolbromie paszportu wydanego z Rosyi do Galicyi, z miasta Wolbromia uszedł potajemnie; Kommissya Woiewódzka przeto powodowana odezwą Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego, poleca urzędnikom gmin swego Woiewództwa, aby śledztwo zbiegłego Koplowicza zarządzili, tudzież zwracali uwagę na posiadaczy paszportu gubernii Wileńskiej, rzeczonemu starozakonnemu skradzionego.

w Warszawie dnia 27 Listopada 1830 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

*R. REMBIELIŃSKI.*

*Dziewanowski, Sekr. Jener: Z.*

Nro 77,628. — WYDZIAŁ POLICYI.

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.**

Jan Obrębski i Jan Sobolewski, za spełnioną kradzież wycierpiawszy w Domu Kary i Poprawy siedmio-miesięczny areszt, z mocy decyzji Sądu Kryminalnego Woiewództwa Mazowieckiego i Kaliskiego, dostawieni do Bióra Kommissyi Woiewódzkiej, dla odesłania pierwszego do Miasta Łowicza, a ostatniego do Miasta Hrubieszowa, zbiegli z aresztu w gmachu Kommissyi Woiewódzkiej znajdującego się. Poleca zatem Wóytom, Prezydentom, i Burmistrzom, aby śledztwo tychże w Gminach swych zarządzili, a wrazie wynalezienia, właściwemu Kommissarzowi Obwodu dostawili, dla odesłania ich do Bióra Kommissyi Woiewódzkiej.

w Warszawie dnia 22 Listopada 1830 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi.

*R. REMBIELIŃSKI.*

*Dziewanowski, Sekr. Jlny Z.*

*Listy Gończe.**Sąd Policji Poprawczy Obwodu Warszawskiego Wydziału I.*

Wzywa wszelkie władze tak cywilne iako i woyskowe, do których strzeżenie porządku należy, iżby na Michała Jankowskiego o kradzież obwinionego, pilnie czuwały, a dostrzeżonego przyaresztowały i pod ścisłą strażą sądowi tuteyszemu dostawić rozkazały; w tym celu dołącza się zbiegłego następujący rysopis: Michał Jankowski lat 50 mający, rodem z Poznania, professyi Mularskiéy, włosów na głowie ciemnoblond; oczu niebieskich, twarzy pociągłéy, wzrostu miernego; ubrany był w sukmanę siwą, furażerkę granatową. Ta cała odzież była obdartą na nim.

w Warszawie dnia 22 Grudnia 1830 r.

Sędzia Prezydujący, Raciborski.

*Sąd Policji Poprawczy Obwodu Warszawskiego Wydziału I.*

Wzywa wszelkie władze tak cywilne iako i woyskowe, do których strzeżenie porządku należy, ażeby na Ludwika Szymańskiego o kradzież obwinionego, pilnie czuwały, a dostrzeżonego przyaresztowały, i pod ścisłą strażą sądowi tuteyszemu dostawić rozkazały; w tym celu dołącza się zbiegłego następujący rysopis: Ludwik Szymański, lat 23. katolik, wzrostu średniego, sytuacji ciała miernéy, twarzy okrągłéy rumianéy, nosa cienkiego niedużego, oczu piwnych, włosów na głowie krótko zbieranych ciemnoblond; ubrany był w surdut granatowy zły, kamizelkę białową piaskową, spodnie z sukna siwego ordynaryinego, buty na nogach, furażerkę granatową z rydelkiem.

Warszawa dnia 7 Stycznia 1831 r.

Sędzia Prezydujący, Raciborski.

*Sąd Policji Prostéy Powiatu Stopnickiego.*

Piotr Palarz o zbrodnią kradzieży obwiniony, będąc transportowanym w miesiącu Stycznia r. b. z wsi Kars wielkich w Województwie Krakowskiém powiecie Stopnickiém położonéy, w transporcie tym zbiegł; przeto Sąd Policji prostéy Powiatu Stopnickiego wzywa wszelkie władze nad niebezpieczeństwem publiczném czuwające, aby tegoż Piotra Palarza sledziły, a wrazie przytrzymania go, sądowi policji poprawczyéy wydziału Jędrzeiowskiego do Chęcín odesłały. Dla łatwiejszego do-

pięcia tego celu umieszcza się następujący rysopis zbiegłego; Piotr Palarz lat mający mniéj więcéj 32 zwrostu małego, twarzy okrągłej, dziobatej, oczu siwych, włosów ciemnobłąd, ubrany w sukmanę z sukna czarnego, grubego, w kożuch z czarnych baranów, w czapce czerwonej okrągłej Krakowskiéj, spodnie skorzane, buty na obcasach, rodem z Galicyi Austryackiéj z wsi Rodwan.

w Stopnicy dnia 27 Grudnia 1830 r.

Zastępca Podsejka, J. Gibasiewicz.

## OBWIESZCZENIA.

### *Sąd Policji Prostej Powiatu Gostyńskiego.*

Zawiadamia wszelkie interessowane osoby, iż na drodze od Gębina do wsi Kamienia prowadzacéj, pod tąże wsią, znalezioną została na dniu 17 Grudnia r. b. z rana już nieżyjąca kobieta, trudniąca się żebractwem, zimienia, nazwiska i miejsca mieszkania niewiadoma, której rysopis jest następujący:

Wiek lat około 80, twarzy okrągłej, brwi ciemnych, włosów siwych, wzrostu niskiego. Ubiór teyże: na głowie okryta płachtą białą grubą, a pod tą, płatek w kratkę białą i niebieską z płócienka, kaftanik sukieny granatowy zły, fartuch przerabiany wełną w pas biały i pomarańczowy, spódnica w paski niebieskie i białe przerabiane wełną, na rękach rękawek z kożucha, trzewiki złe.

Ktoby więc posiadał wiadomość o imieniu, nazwisku i miejscu zamieszkania osoby zmarłej, zechce udzielić takąą do potrzebnego użycia, przez doniesienie władzy swéj miejscowéj, która nieomieszka zdać o tém raportu w prost Sądowi Poprawczemu Wydziału Łęczyckiego w Łęczycy.

Gabin dnia 20 Grudnia 1830 r.

Budkiewicz.

### *Dyrekcya Główna Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego.*

Stosownie do Art: 124. Prawa Seymowego o Towarzystwie Kredytowém Ziemskim ogłasza, iż Listy zastawne sztuk 50. Littera E. Nro: 141,842. — 141,843. — 141,844. — 141,845. — 141,846. — 141,847. — 141,848. — 141,849. — 141,850. — 141,851. — 141,852. — 141,853. — 141,854. — 141,855. — 141,856. — 141,857. —

141,858. — 141,859. — 141,860. — 141,861. — 141,862. — 141,863. — 141,864. —  
 141,865. — 141,866. — 141,867. — 141,868. — 161,869. — 141,870. — 141,871. —  
 141,872. — 141,873. — 141,874. — 141,875. — 141,876. — 141,877. — 141,878. —  
 141,879. — 141,880. — 141,881. — 141,882. — 141,883. — 142,511. — 142,512. —  
 142,513. — 142,514. — 142,515. — 142,516. — 142,517. — 142,518. — wraz z sze-  
 ścio Kuponami Maryana Cissowskiego własne, przy pożarze w Meu Maiu r. b. wy-  
 darzonym, we wsi Długie w Powiecie Lipnowskim Województwie Płockiém poło-  
 żonéy; miały spalić się, i dla tego właściciel ich zaniósł żądanie do Dyrekcyi Głó-  
 wnéy, o wygotowanie dla niego duplikatów; wzywa się zatem wszystkich, którzy-  
 by do własności wspomnionych Listów prawa iakowe rościli, aby z takowemi do  
 Dyrekcyi Głównéy w Warszawie w przeciągu roku iednego od dnia 15 Września  
 r. b. iako daty pierwszego ogłoszenia, niezawodnie zgłosili się, inaczéy rzezone  
 Listy zastawne umorzonemi; a na ich miejsce duplikaty wydanemi zostaną.

w Warszawie dnia 15 Lipca 1830 roku.

SENATOR WOJEWODA PREZES,

(podpisano) Miączynski.

Pisarz Dyrekcyi Głównéy, *Drewnowski.*

Gdy przez nastąpioną w dniu 23 Października 1827 r. śmierć Cypryana Nakwa-  
 skiego, dziedzica dóbr Biała z przyległościami, w Powiecie Zgierskim, Województwie  
 Mazowieckiém sytuowanych, otworzył się spadek; wzywa się przeto osoby prawo do  
 spadku tego mające, aby naydaléy w dniu 22 Lutego 1831 r. o godzinie 10 z rana, ia-  
 ko terminie do przepisania tytułu własności oznaczonym, w Kancellaryi hypotecznéy  
 przed podpisanym Regentem zgłosiły się, a to pod prekluzją.

w Warszawie dnia 20 Stycznia 1830 roku.

Walenty Skorochód Maiewski, Regent.

Gdy przez śmierć Woyciecha i Teressy z Falczyńskich małżonków Doliwczyn-  
 skich, właścicieli nieruchomości w Warszawie przy ulicy Tamka pod Nro 2848. po-  
 lożonéy, w dniach 16 Lipca 1824 r. i 6 Sierpnia 1825 r. nastąpioną, otworzył się  
 spadek; przeto wzywa się osoby prawo do tegoż spadku mające, aby naydaléy w dniu  
 29 Lutego 1831 r. o godzinie 10 z rana, iako terminie do przepisania tytułu własno-  
 ści oznaczonym, w Kancellaryi hypotecznéy przed podpisanym Regentem zgłosili  
 się, a to pod prekluzją.

w Warszawie dnia 13 Lutego 1830 roku.

Walenty Skorochód Maiewski, Regent.

Po ś. p. Teodorze z Zielińskich, pierwszego ślubu Wollowiczowój, powtórniego owdowiałej Zielińskiej, zmarłej w dniu 13 Lutego r. b. otworzył się spadek; wzywa się więc osoby interessowane, aby do takowego z prawami swemi naydaliej w dniu 13 Kwietnia 1830 r. o godzinie 10 z rana, iako terminie prekluzyiny, w Kancellaryi hypotecznój przed podpisanym Regentem zgłosili się.

w Warszawie dnia 31 Marca 1830 roku.

Walenty Skorochód Maiewski, Regent.

Ogłasza się postępowanie spadkowe po Tadeuszu Szymońskim wierzycielu kapitału 45,000. Złp: na dobrach Domanewicach w Powiecie Rawskim położonych, w dziale IV. Nro 8. umieszczonego, z wezwaniem osób interessowanych do stawienia się w Kancellaryi hypotecznój na dzień 30 Czerwca r. b. pod prekluzją.

w Warszawie dnia 4 Stycznia 1831 r.

Walenty Skorochód Maiewski, Regent.

Gdy po zaszłej w dniu 19 Kwietnia 1829 r. śmierci Józefa Mierzyńskiego właściciela dóbr Olganowo z przyległościami, w Powiecie Kowalskim Obwodzie Kujawskim Wdztwie Mazowieckim położonych i innych praw realnych, spadek się otworzył; wzywa się przeto wszystkich interessentów, aby w przeciągu sześciu miesięcy, a naydaliej w dniu 4 Maja r. b. 1831 w Warszawie w Pałacu Krasieńskich w Kancellaryi hypotecznój Wdztwa Mazowieckiego stawili się i prawa swe iakie do tegoż spadku mieć sądzą udowodnili, inaczej bowiem prekludowani będą.

w Warszawie dnia 20 Października 1830 r.

Cesław Kowalewski, Regent.

Gdy przez nastąpią w dniu 2 Lipca 1830 r. śmierci Jana Przepiórkowskiego właściciela nieruchomości Nro 1402. w Warszawie położonej, otworzył się spadek; przeto dla wszystkich interessentów do stawienia się, termin sześciomiesięczny na dzień 20 Maja 1831 r. o godzinie 3 z południa, w Kancellaryi hypotecznój Wdztwa Mazowieckiego, celem przepisania tytułu własności wyznacza się.

w Warszawie dnia 12 Października 1830 r.

Tomasz Rudnicki, Regent.

DODATEK DRU.



DODATEK DRUGI DO NUMERU 7.

# DZIENNIK A URZĘDOWEGO

WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

*w Warszawie dnia 17 Stycznia 1831 rku.*

---

NRO  $\frac{458\frac{1}{2}}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Pospiesza Kommissya Woiewódzka z udzieleniem pocieszaiący wiado-  
mości, iż DYKTATOR postanowieniem swoim z dnia 30 Grudnia r. z. poni-  
żey załączaiącym się, przez wzgląd na ciężary nadzwyczajne iakie w obecnych  
okolicznościach dotyczyć muszą, raczył uchylić na przyszłość w poborze o-  
płatę Konsyngensu Liwerunkowego od Włościan Dóbr wszelkiego rodzaju,  
oraz od mieszkańców miast.

## D Y K T A T O R.

Maiąc wzgląd na ciężary nadzwyczajne, iakie w obecnych okoliczno-  
ściach dotyczyć muszą Włościan i mieszkańców miast rolnictwem trudnią-  
cych się, na przedstawienie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, po  
wysłuchaniu Rady Naywyższey Narodowey, stanowi:

Art. 1. Kontyngens Liwerunkowy od włościan Dóbr wszelkiego ro-  
dzaiu, oraz od mieszkańców miast, na zasadzie dotychczasowych Taryff do  
Skarbu przypadaiący, na przyszłość ma być natychmiast uchylony w po-  
borze.

Art. 2. Wykonanie niniejszego Postanowienia poleca się Kommissyi Rządowój Przychodów i Skarbu.

w Warszawie dnia 30 Grudnia 1830 roku.

(podpisano) CHŁOPICKI

Sekretarz Stanu,

(podpisano) PLATER.

Zgodno z Oryginałem, Sekretarz Jeneralny Rady

(podpisano) Andrzej Plichta.

Za zgodność Sekr. Jlny Kom. Rządowój Przychodów i Skarbu.

(podpisano) Miniewski.

Przyczém ma za obowiązek zwrócić uwagę każdego kogo wiadomość ta interessować może, iak Rząd terazniwszy na klasę ludzi mnięj mającą ma względy, że nie tylko nie pociąga onych do nadzwyczajnych ciężarów, lecz nawet umniejsza dotychczasowe, za co na ufność i szczerą wdzięczność zasługuje, i spodziewa się równie szczerego poświęcania się ich osób w wspólny wszystkim sprawie.

w Warszawie dnia 7 Stycznia 1831 r.

Radca Stanu, Prezes R. Rembieliński.

Sekretarz Jlny, Dziewanowski.

### *L i s t   G o Ź n y .*

#### *Sąd Policyi Poprawczój Wydziału Łęczyckiego.*

Wzywa wszelkie Władze Cywilne, iakotęż Woyskowe, ażeby na Star: Jakóba Rozen i Mortkę Szajowicza o kradzież obwinionych, a z pod dozoru Policyjnego zbiegłych, baczne oko dawały, i wysledzonego gdzie kolwiekbądź przyaresztowały; oraz pod strażą zabezpieczającą od ucieczki, Sądowi tuteyszemu w prost dostawiły.

Rysopis zbiegłych iest następujący Jakób Rozen rodem z Białotarska zamieszkiwał w Zarębowie, lecz tam nie miał stałego zamieszkania, lat około 20 mający,

był wzrostu dobrego, twarzy okrągłej, ust średnich, brody małej, włosów na głowie czarnych, jeszcze niezarastający na brodzie; ubrany w surdut granatowy podarty łałany, spancer także granatowy zły, koszulę i spodnie parciane, czapkę starą okrągłą bez daszka, buty ordynaryjne. 2gi Mortka Szałowicz rodem z Miasta Jedwabny, lat około 24 mający, zamieszkały w Chochołowie, z professyi krawiec, wzrostu małego, twarzy szczupłej, oczu ciemnych, nosa i ust miernych, włosów na głowie ciemnych kędzierowatych, brody małej nieco zarastający; miał na sobie płaszcz szaraczkowy z peleryną, kamizelkę czarną axamitną, kożuch długi z czarnem futrem, spodnie parciane, buty ordynaryjne, chustkę na szyi białą, kapelusz stary, prosty.

w Łęczycy dnia 6 Stycznia 1831 r.

Skwarski.

*Sąd Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału II.*

Wzywa wszelkie władze tak Cywilne iako też i Wojskowe, aby zbiegłego Pawła Olezaka czyli Olkiewicza o zbrodni kradzieży obwinionego, ściśle śledzić, a w razie ujęcia pod bezpieczną strażą Sądowi tutejszemu dostawić raczyły. Rysopis tegoż jest następujący: wzrostu miernego, twarzy okrągłej rumianej, włosów ciemnych, oczu ciemnych, nosa ściągłego, więcej wiadomości o osobie tegoż Sąd nasz udzielić nie jest w stanie.

w Warszawie dnia 2 Stycznia 1831 roku.

Sędzia Prezydujący, Betlęy.

**O B W I E S Z C Z E N I A.**

Ogłasza się postępowanie spadkowe po niegdy Janie Kollarym współ-właścicielu nieruchomości w Warszawie przy ulicy Zakroczymskiej pod Nro 1835. położonej w dniu 31 Października 1829 r. zmarłym, z wyznaczeniem terminu rocznego na dzień 2 Czerwca 1831 r. o godzinie 10 z rana, w którym osoby prawo do spadku tego mające, zgłosić się są obowiązane w Kancellaryi hypotecznej przed podpisanym Regentem, a to pod prekluzją.

w Warszawie dnia 10 Maja 1830 roku.

Walenty Skorochód Maiewski, Regent.

Gdy przez nastąpiłą w dniu 19 Listopada 1819 r. śmierć Seweryna Trzcńskiego wierzyciela kapitału złp: 13,000 na dobrach Pęcławice z przyległościami, w Powiecie Zgierskim Wdztwie Mazowieckim położonych, w Dziale IV. pod Nro 7. zabezpieczonego, otworzył się spadek; przeto dla wszystkich interessentów do stawienia się, termin roczny na dzień 20 Kwietnia 1831 r. o godzinie 3 z południa w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego, celem przepisania tytułu własności wyznacza się.

w Warszawie dnia 6 Kwietnia 1830 r.

T. Rudnicki, Regent.

Gdy przez nastąpiłą w dniu 15 Lutego 1821 r. śmierć Jana Budziaszkiewicza współwłaściciela nieruchomości Nro 2742 w Warszawie położonej, otworzył się spadek; przeto dla wszystkich interessentów do stawienia się, termin roczny na dzień 6 Maia 1831 r. o godzinie 3 z południa, w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego celem przepisania tytułu własności wyznacza się.

w Warszawie dnia 27 Kwietnia 1830 r.

Tomasz Rudnicki, Regent.

Zpowodu nastąpionej w dniu 23 Listopada 1830 r. śmierci Anny z Hussaków Neugebaurowej współwłaścicielki nieruchomości Numero 701 Lit B. i 909 w Warszawie położonych, otworzył się spadek; przeto dla wszystkich interessentów do stawienia się, termin półroczny na dzień 22 Lipca 1831 r. o godzinie 3 z południa w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego, celem przepisania tytułu własności wyznacza się.

w Warszawie dnia 11 Stycznia 1831 r.

Tomasz Rudnicki Regent.

Gdy przez nastąpiłą w dniu 12 Kwietnia 1822 r. śmierci Pauliny Tekli Dorantowicz Panny, współwłaścicielki nieruchomości Nro 417 w Warszawie na Przedmieściu Pradze położonej, otworzył się spadek; przeto dla wszystkich interessentów do stawienia się, termin sześć-miesięczny na dzień 25 Maia 1831 r. o godzinie 3 z południa, w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego celem przepisania tytułu własności wyznacza się.

w Warszawie dnia 19 Października 1830 r.

Tomasz Rudnicki, Regent.